
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 77  
DEL  28.10.2014  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
   
 
OGGETTO: PSR 2007-2013 PROGRAMMA DI SVILUPPO LOCALE “NELLE VALLI, TRA 
LAGHI” MISURA 227-APPROVAZIONE ELABORATI PROGETTUALI E DOSSIER 
CANDIDATURA INTERVENTO REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE “IN BICICLETTA 
ALLA SCOPERTA DEI BOSCHI RIPARIALI LUNGO IL TOCE ED I SUOI AFFLUENTI.-   
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì  VENTOTTO  del mese di OTTOBRE alle ore 
10,00 , nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 
 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X  

 
TOTALE 

3  

 
 
 
 
 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa SALINA ANTONELLA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il bando pubblico per la presentazione di domande di finanziamento ai sensi del PSR 
2007-2013  Programma di Sviluppo Locale “Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227, “Sostegno agli 
investimenti non produttivi nelle aree forestali”, pubblicato dal G.A.L. Laghi e Monti del Verbano 
Cusio Ossola; 

 
Preso atto che il bando prevede finanziamenti al 100% per i soggetti pubblici per 

investimenti intesi a valorizzare la fruizione turistica ed investimenti intesi alla valorizzazione 
ambientale delle foreste ed in particolare le seguenti tipologie di interventi: 
- creazione di percorsi autoguidati 
- realizzazione di punti di accesso, punti informativi e descrittivi 
- allestimento di aree di sosta e di punti panoramici e di osservazione degli ecosistemi 
- valorizzazione di manufatti storici posti lungo i percorsi 
- sistemazione e allestimento di percorsi dedicati a portatori di disabilità 
 

Rilevato che il termine per la presentazione telematica delle domande di contributo scade il 
31.10.2014 ed il termine per la consegna della domanda cartacea il 05.11.2014; 
 

Visto che il Consorzio di Filiera Forestale del VCO,  con nota in data 20.10.2014 si è reso 
disponibile a predisporre il dossier di candidatura al bando suddetto al compenso di € 750,00 oltre 
ad IVA di legge; 
 

Effettuata una verifica degli interventi e spese ammissibili e dei criteri e parametri di 
selezione ed attribuzione di punteggi per la formazione della graduatoria; 

 
Atteso che l’Amministrazione Comunale ha individuato per la presentazione della domanda 

di finanziamento l’intervento di “Realizzazione di una pista ciclabile lungo l’argine del torrente 
Isorno: in bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti”; 

 
Rilevato che con determinazione n.101 del 15.05.2012 il Responsabile del Servizio Tecnico  

ha affidato al Consorzio di Filiera Forestale del VCO l’incarico di predisporre la documentazione 
tecnico amministrativa per la presentazione della domanda di finanziamento dell’intervento di 
“Realizzazione di una pista ciclabile lungo l’argine del torrente Isorno: in bicicletta alla scoperta dei 
boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti” sul bando pubblicato dal GAL Laghi e Monti del 
Verbano Cusio Ossola per l’utilizzo dei fondi PSR 2007-2013  Programma di Sviluppo Locale 
“Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227 “Sostegno agli investimenti non produttivi nelle aree forestali; 
 

Visti gli elaborati predisposti dal Consorzio di Filiera Forestale del VCO relativi 
all’intervento di “In bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il fiume Toce ed i suoi 
affluenti costituti da: allegato A.1 descrizione del progetto, computo metrico estimativo e analisi 
prezzi, inquadramento catastale e corografia, sezioni opere d’arte e particolari costruttivi e quadro 
economico di spesa: 

 
- Importo lavori                                 €   32.707,15 
- Spese tecniche                                 €    3.924,85 
                                                       -----------------   
Somma richiesta a contributo           €  36.632,00 
 
Quota parte comunale I.V.A. 22%   €    8.059,04 
                                                       ----------------- 
Totale Generale                               €    44.691,04 



 
 

Rilevato che al fine di promuovere il suddetto itinerario vengono sottoscritte convenzioni, 
senza oneri finanziari a carico del Comune, con l’ Associazione Accompagnatori ciclo-turistici del 
VCO con sede in Villadossola e la ditta Ciclomania Barale di Barale Florido con sede in 
Domodossola per il noleggio biciclette  testi allegati al dossier di candidatura; 
 

Dato atto che gli elaborati progettuali sono rispondenti all’intervento richiesto e sono 
meritevoli di approvazione; 

 
Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
 
All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare gli elaborati progettuali e l’intervento di “Realizzazione pista ciclabile: in 
bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti” predisposti dal 
Consorzio di Filiera Forestale del VCO costituti da allegato A.1 descrizione del progetto, computo 
metrico estimativo e analisi prezzi, inquadramento catastale e corografia, sezioni opere d’arte e 
particolari costruttivi e quadro economico di spesa: 

 
- Importo lavori                                 €   32.707,15 
- Spese tecniche                                 €    3.924,85 
                                                       -----------------   
Somma richiesta a contributo           €  36.632,00 
 
Quota parte comunale I.V.A. 22%   €    8.059,04 
                                                       ----------------- 
Totale Generale                               €    44.691,04 
 
2. Di approvare, al fine di promuovere il suddetto itinerario, convenzioni con la ditta “Ciclomania 
Barale” di Barale Florindo, con sede in Domodossola,  per il noleggio biciclette  e l’Associazione 
Accompagnatori cicloturistici del VCO, con sede in Villadossola; 
 
3. Di demandare al Sindaco di inoltrare al GAL Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola 
domanda di candidatura del finanziamento del suddetto intervento sui fondi PSR 2007-2013 
Programma di Sviluppo Locale “Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227; 
 
4. Di dare atto che il Comune di Montecrestese si impegna, in caso di ammissibilità e 
finanziamento dell’intervento, a sostenere con fondi propri di bilancio derivanti da proventi dei beni 
comunali la somma non finanziabile € 8.049,04 (per IVA).- 
 
5. Di designare Responsabile Unico del Procedimento R.U.P. il Responsabile del Servizio 
Tecnico Geom. Romeggio Maurizio; 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 
   



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO SILVIA MIGUIDI F.TO ANTONELLA SALINA 
 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                     F.TO  ROMEGGIO MAURIZIO 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.TO METELLA SOLARO 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  30.10.2014 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 30.1.2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO  ANTONELLA SALINA 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 30.10.2014 
                                                                                                        L’INCARICATA DAL SINDACO 

 
 .…………………….…………….. 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 

 
…………………….…………..…… 



 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 77  
DEL  28.10.2014  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
   
 
OGGETTO: PSR 2007-2013 PROGRAMMA DI SVILUPPO LOCALE “NELLE VALLI, TRA 
LAGHI” MISURA 227-APPROVAZIONE ELABORATI PROGETTUALI E DOSSIER 
CANDIDATURA INTERVENTO REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE “IN BICICLETTA 
ALLA SCOPERTA DEI BOSCHI RIPARIALI LUNGO IL TOCE ED I SUOI AFFLUENTI.-   
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì  VENTOTTO  del mese di OTTOBRE alle ore 
10,00 , nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 
 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X  

 
TOTALE 

3  

 
 
 
 
 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa SALINA ANTONELLA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il bando pubblico per la presentazione di domande di finanziamento ai sensi del PSR 
2007-2013  Programma di Sviluppo Locale “Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227, “Sostegno agli 
investimenti non produttivi nelle aree forestali”, pubblicato dal G.A.L. Laghi e Monti del Verbano 
Cusio Ossola; 

 
Preso atto che il bando prevede finanziamenti al 100% per i soggetti pubblici per 

investimenti intesi a valorizzare la fruizione turistica ed investimenti intesi alla valorizzazione 
ambientale delle foreste ed in particolare le seguenti tipologie di interventi: 
- creazione di percorsi autoguidati 
- realizzazione di punti di accesso, punti informativi e descrittivi 
- allestimento di aree di sosta e di punti panoramici e di osservazione degli ecosistemi 
- valorizzazione di manufatti storici posti lungo i percorsi 
- sistemazione e allestimento di percorsi dedicati a portatori di disabilità 
 

Rilevato che il termine per la presentazione telematica delle domande di contributo scade il 
31.10.2014 ed il termine per la consegna della domanda cartacea il 05.11.2014; 
 

Visto che il Consorzio di Filiera Forestale del VCO,  con nota in data 20.10.2014 si è reso 
disponibile a predisporre il dossier di candidatura al bando suddetto al compenso di € 750,00 oltre 
ad IVA di legge; 
 

Effettuata una verifica degli interventi e spese ammissibili e dei criteri e parametri di 
selezione ed attribuzione di punteggi per la formazione della graduatoria; 

 
Atteso che l’Amministrazione Comunale ha individuato per la presentazione della domanda 

di finanziamento l’intervento di “Realizzazione di una pista ciclabile lungo l’argine del torrente 
Isorno: in bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti”; 

 
Rilevato che con determinazione n.101 del 15.05.2012 il Responsabile del Servizio Tecnico  

ha affidato al Consorzio di Filiera Forestale del VCO l’incarico di predisporre la documentazione 
tecnico amministrativa per la presentazione della domanda di finanziamento dell’intervento di 
“Realizzazione di una pista ciclabile lungo l’argine del torrente Isorno: in bicicletta alla scoperta dei 
boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti” sul bando pubblicato dal GAL Laghi e Monti del 
Verbano Cusio Ossola per l’utilizzo dei fondi PSR 2007-2013  Programma di Sviluppo Locale 
“Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227 “Sostegno agli investimenti non produttivi nelle aree forestali; 
 

Visti gli elaborati predisposti dal Consorzio di Filiera Forestale del VCO relativi 
all’intervento di “In bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il fiume Toce ed i suoi 
affluenti costituti da: allegato A.1 descrizione del progetto, computo metrico estimativo e analisi 
prezzi, inquadramento catastale e corografia, sezioni opere d’arte e particolari costruttivi e quadro 
economico di spesa: 

 
- Importo lavori                                 €   32.707,15 
- Spese tecniche                                 €    3.924,85 
                                                       -----------------   
Somma richiesta a contributo           €  36.632,00 
 
Quota parte comunale I.V.A. 22%   €    8.059,04 
                                                       ----------------- 
Totale Generale                               €    44.691,04 



 
 

Rilevato che al fine di promuovere il suddetto itinerario vengono sottoscritte convenzioni, 
senza oneri finanziari a carico del Comune, con l’ Associazione Accompagnatori ciclo-turistici del 
VCO con sede in Villadossola e la ditta Ciclomania Barale di Barale Florido con sede in 
Domodossola per il noleggio biciclette  testi allegati al dossier di candidatura; 
 

Dato atto che gli elaborati progettuali sono rispondenti all’intervento richiesto e sono 
meritevoli di approvazione; 

 
Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
 
All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare gli elaborati progettuali e l’intervento di “Realizzazione pista ciclabile: in 
bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti” predisposti dal 
Consorzio di Filiera Forestale del VCO costituti da allegato A.1 descrizione del progetto, computo 
metrico estimativo e analisi prezzi, inquadramento catastale e corografia, sezioni opere d’arte e 
particolari costruttivi e quadro economico di spesa: 

 
- Importo lavori                                 €   32.707,15 
- Spese tecniche                                 €    3.924,85 
                                                       -----------------   
Somma richiesta a contributo           €  36.632,00 
 
Quota parte comunale I.V.A. 22%   €    8.059,04 
                                                       ----------------- 
Totale Generale                               €    44.691,04 
 
2. Di approvare, al fine di promuovere il suddetto itinerario, convenzioni con la ditta “Ciclomania 
Barale” di Barale Florindo, con sede in Domodossola,  per il noleggio biciclette  e l’Associazione 
Accompagnatori cicloturistici del VCO, con sede in Villadossola; 
 
3. Di demandare al Sindaco di inoltrare al GAL Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola 
domanda di candidatura del finanziamento del suddetto intervento sui fondi PSR 2007-2013 
Programma di Sviluppo Locale “Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227; 
 
4. Di dare atto che il Comune di Montecrestese si impegna, in caso di ammissibilità e 
finanziamento dell’intervento, a sostenere con fondi propri di bilancio derivanti da proventi dei beni 
comunali la somma non finanziabile € 8.049,04 (per IVA).- 
 
5. Di designare Responsabile Unico del Procedimento R.U.P. il Responsabile del Servizio 
Tecnico Geom. Romeggio Maurizio; 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 
   



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO SILVIA MIGUIDI F.TO ANTONELLA SALINA 
 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                     F.TO  ROMEGGIO MAURIZIO 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.TO METELLA SOLARO 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  30.10.2014 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 30.1.2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO  ANTONELLA SALINA 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 30.10.2014 
                                                                                                        L’INCARICATA DAL SINDACO 

 
 .…………………….…………….. 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 

 
…………………….…………..…… 



 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 77  
DEL  28.10.2014  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
   
 
OGGETTO: PSR 2007-2013 PROGRAMMA DI SVILUPPO LOCALE “NELLE VALLI, TRA 
LAGHI” MISURA 227-APPROVAZIONE ELABORATI PROGETTUALI E DOSSIER 
CANDIDATURA INTERVENTO REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE “IN BICICLETTA 
ALLA SCOPERTA DEI BOSCHI RIPARIALI LUNGO IL TOCE ED I SUOI AFFLUENTI.-   
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì  VENTOTTO  del mese di OTTOBRE alle ore 
10,00 , nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 
 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X  

 
TOTALE 

3  

 
 
 
 
 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa SALINA ANTONELLA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il bando pubblico per la presentazione di domande di finanziamento ai sensi del PSR 
2007-2013  Programma di Sviluppo Locale “Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227, “Sostegno agli 
investimenti non produttivi nelle aree forestali”, pubblicato dal G.A.L. Laghi e Monti del Verbano 
Cusio Ossola; 

 
Preso atto che il bando prevede finanziamenti al 100% per i soggetti pubblici per 

investimenti intesi a valorizzare la fruizione turistica ed investimenti intesi alla valorizzazione 
ambientale delle foreste ed in particolare le seguenti tipologie di interventi: 
- creazione di percorsi autoguidati 
- realizzazione di punti di accesso, punti informativi e descrittivi 
- allestimento di aree di sosta e di punti panoramici e di osservazione degli ecosistemi 
- valorizzazione di manufatti storici posti lungo i percorsi 
- sistemazione e allestimento di percorsi dedicati a portatori di disabilità 
 

Rilevato che il termine per la presentazione telematica delle domande di contributo scade il 
31.10.2014 ed il termine per la consegna della domanda cartacea il 05.11.2014; 
 

Visto che il Consorzio di Filiera Forestale del VCO,  con nota in data 20.10.2014 si è reso 
disponibile a predisporre il dossier di candidatura al bando suddetto al compenso di € 750,00 oltre 
ad IVA di legge; 
 

Effettuata una verifica degli interventi e spese ammissibili e dei criteri e parametri di 
selezione ed attribuzione di punteggi per la formazione della graduatoria; 

 
Atteso che l’Amministrazione Comunale ha individuato per la presentazione della domanda 

di finanziamento l’intervento di “Realizzazione di una pista ciclabile lungo l’argine del torrente 
Isorno: in bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti”; 

 
Rilevato che con determinazione n.101 del 15.05.2012 il Responsabile del Servizio Tecnico  

ha affidato al Consorzio di Filiera Forestale del VCO l’incarico di predisporre la documentazione 
tecnico amministrativa per la presentazione della domanda di finanziamento dell’intervento di 
“Realizzazione di una pista ciclabile lungo l’argine del torrente Isorno: in bicicletta alla scoperta dei 
boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti” sul bando pubblicato dal GAL Laghi e Monti del 
Verbano Cusio Ossola per l’utilizzo dei fondi PSR 2007-2013  Programma di Sviluppo Locale 
“Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227 “Sostegno agli investimenti non produttivi nelle aree forestali; 
 

Visti gli elaborati predisposti dal Consorzio di Filiera Forestale del VCO relativi 
all’intervento di “In bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il fiume Toce ed i suoi 
affluenti costituti da: allegato A.1 descrizione del progetto, computo metrico estimativo e analisi 
prezzi, inquadramento catastale e corografia, sezioni opere d’arte e particolari costruttivi e quadro 
economico di spesa: 

 
- Importo lavori                                 €   32.707,15 
- Spese tecniche                                 €    3.924,85 
                                                       -----------------   
Somma richiesta a contributo           €  36.632,00 
 
Quota parte comunale I.V.A. 22%   €    8.059,04 
                                                       ----------------- 
Totale Generale                               €    44.691,04 



 
 

Rilevato che al fine di promuovere il suddetto itinerario vengono sottoscritte convenzioni, 
senza oneri finanziari a carico del Comune, con l’ Associazione Accompagnatori ciclo-turistici del 
VCO con sede in Villadossola e la ditta Ciclomania Barale di Barale Florido con sede in 
Domodossola per il noleggio biciclette  testi allegati al dossier di candidatura; 
 

Dato atto che gli elaborati progettuali sono rispondenti all’intervento richiesto e sono 
meritevoli di approvazione; 

 
Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
 
All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare gli elaborati progettuali e l’intervento di “Realizzazione pista ciclabile: in 
bicicletta alla scoperta dei boschi ripariali lungo il Toce ed i suoi affluenti” predisposti dal 
Consorzio di Filiera Forestale del VCO costituti da allegato A.1 descrizione del progetto, computo 
metrico estimativo e analisi prezzi, inquadramento catastale e corografia, sezioni opere d’arte e 
particolari costruttivi e quadro economico di spesa: 

 
- Importo lavori                                 €   32.707,15 
- Spese tecniche                                 €    3.924,85 
                                                       -----------------   
Somma richiesta a contributo           €  36.632,00 
 
Quota parte comunale I.V.A. 22%   €    8.059,04 
                                                       ----------------- 
Totale Generale                               €    44.691,04 
 
2. Di approvare, al fine di promuovere il suddetto itinerario, convenzioni con la ditta “Ciclomania 
Barale” di Barale Florindo, con sede in Domodossola,  per il noleggio biciclette  e l’Associazione 
Accompagnatori cicloturistici del VCO, con sede in Villadossola; 
 
3. Di demandare al Sindaco di inoltrare al GAL Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola 
domanda di candidatura del finanziamento del suddetto intervento sui fondi PSR 2007-2013 
Programma di Sviluppo Locale “Nelle Valli, tra i Laghi” misura 227; 
 
4. Di dare atto che il Comune di Montecrestese si impegna, in caso di ammissibilità e 
finanziamento dell’intervento, a sostenere con fondi propri di bilancio derivanti da proventi dei beni 
comunali la somma non finanziabile € 8.049,04 (per IVA).- 
 
5. Di designare Responsabile Unico del Procedimento R.U.P. il Responsabile del Servizio 
Tecnico Geom. Romeggio Maurizio; 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 
   



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO SILVIA MIGUIDI F.TO ANTONELLA SALINA 
 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                     F.TO  ROMEGGIO MAURIZIO 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.TO METELLA SOLARO 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  30.10.2014 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 30.1.2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO  ANTONELLA SALINA 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 30.10.2014 
                                                                                                        L’INCARICATA DAL SINDACO 

 
 .…………………….…………….. 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 

 
…………………….…………..…… 


